



počet stran: 1
počet příloh: 0
vyřizuje: Ing. Martina Gibalová
tel.: +420 541 422 320
fax.: +420 541 230 633
e-mail: gibalova@kurim.cz
č.j.: MK/12639/17/OSŽP
ev.č.: 19/2017
spis. zn.: S-MK/12537/17/OSŽP
datum: 2.8.2017

0 - 19/17

Poskytnutí informací postupem podle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Kuřim, odbor stavební a životního prostředí (dále jen „městský úřad“) jako věcně a místně příslušný orgán podle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších právních předpisů (dále „zákon o ochraně ovzduší“) a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů (dále „správní řád“), obdržel dne 28.7.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, týkající se kontrol podle zákona o ochraně ovzduší.

Na Vaše otázky, odpovídáme takto:

- 1) Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u Vás, jako příslušné obce s rozšířenou působností, bylo podáno? - 1
- 2) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?-1
- 3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd? -0
- 4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?- 0
- 5) Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.) -
- 6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd? 0

Odpovědi jsou zpracovány za období od 1.1.2017 dodnes.

S pozdravem


Ing. Martina Gibalová
vedoucí oddělení ŽP